

به بهانه هم اندیشی دانشگاه آزاد با صاحبان صنایع،

## پیوند دانشگاه و صنعت تحقق خواهد یافت



نخستین جلسه هم اندیشی دانشگاه با صاحبان صنایع، موسسات غیر دولتی و ادارات دولتی با حضور حیدری رئیس دانشگاه آزاد واحد رودهن، شاهرخ رامین نماینده منطقه در مجلس شورای اسلامی، وحید کیا مدیر کل دفتر ارتباط با صنعت و جامعه، وزیری معاون پژوهشی واحد رودهن و جمع کثیری از مدیران صنایع توسط دفتر ارتباط با صنعت مستقر در واحد رودهن برگزار شد.

در این جلسه وزیری بیان داشت: سالانه حدود ۷۰۰ فارغ التحصیل در رشته های مختلف وارد عرصه کار و تلاش می شوند که با برنامه ریزی دقیق و مدون می توانیم از توانمندی های این افراد جوان در جهت پیشبرد اهداف عالی گام برداریم و لذا تعامل بین دانشگاه با صاحبان صنایع در جهت رفع مشکلات فی ما بین خواهد بود و هدف این جلسات برقراری ارتباط موثر بین دانشگاه و صنعت در زمینه های مختلف: پژوهشی، آموزشی، آزمایشگاهی و غیره است.

رئیس دانشگاه آزاد واحد رودهن نیز در این برنامه عنوان کرد: ایران نفت خام را سال گذشته با قیمت هر کیلو ۸۰۰ ریال به خارج صادر کرده که اگر نفت خام به پلاستیک تبدیل شود هر کیلو کاست در بازار جهانی ۴۰ هزار ریال ارزش خواهد داشت و اگر نفت خام و مواد اولیه دیگر به شیشه فانتوم تبدیل شود، ارزش هر کیلو گرم از آن در بازار جهانی ۴۰ میلیون ریال است. وی افزود: بخشی از تئوری تبدیل نفت به سایر مواد در دانشگاه تدریس می شود. بطوریکه عملی کردن و کاربردی نمودن آن بر عهده کارخانه ها و کارگاه ها است.

شناخته می شود، می تواند راهگشای بسیاری از مشکلات صنایع منطقه شود و بی تردید آموزش و پژوهش دو رکن اصلی است که جا دارد در دانشگاه به این مبحث مهم توجه ویژه و سریع شود، تردیدی نیست که اگر به تجربه و مهارتی که در اختیار صاحبان صنایع است توجه کافی شود پیشرفت چشمگیری در عرصه صنعت و دانشگاه رخ خواهد داد. در جوامع صنعتی " زمان " نقش مهمی در پیشرفت تکنولوژی دارد. صاحبان صنایع ما نمی توانند برای مدت طولانی منتظر بمانند تا بتوانند تولیدات خود را به فراخور نیاز جامعه تغییر دهند. ولی اگر هماهنگی بین دانشگاه و صنعت به صورت عینی و ملموس برقرار گردد، ما شاهد تحولات عظیمی در منطقه خواهیم بود.

در پایان جلسه، میزگرد پرسش و پاسخ با حضو شاهرخ رامین، کیا، صالحی و احمد اتایکی مهر با مدیران صنایع پیرامون مسائل و مشکلات صنعت برگزار و راهکارهای اساسی از سوی مسئولان منطقه ارائه شد.

وی گفت امروزه کشورهای پیشرفته در حال عبور از فاز ۳ به فاز ۴ هستند و کارخانه های فازهای پست و پایین را به کشورهای توسعه نیافته منتقل می کنند اما ما در حالی که ۷۴ درصد صادرات کشور را نفت خام تشکیل می دهد در فاز یک قرار گرفته ایم و برای آسایش و رفاه بیشتر مردم چاره ای جز عبور به فاز دو نداریم. این هدف نیاز به ارتقای سطح تخصص و افزایش میزان بهره وری دارد و ما با داشتن یک درصد جمعیت جهان هفت درصد منابع طبیعی و ذخایر جهانی را در اختیار داریم، اما آتشبار بسیاری از مردم ما زیر خط فقر زندگی می کنند.

دکتر حیدری در ادامه افزود: سالانه در کشور ما ۴۵ هزار تن زباله تولید می شود که هزینه حمل هر کیلوگرم زباله از منزل تا محل دفن معادل ۱۷۵ ریال است.

در این برنامه رامین نماینده مردم رودهن اظهار داشت: تعامل بین دانشگاه با صنعت با توجه به پتانسیل بالای دانشگاه واحد رودهن در منطقه ای که به عنوان قطب علمی

**ایران نفت خام  
را سال گذشته  
با قیمت هر  
کیلو ۸۰۰ ریال  
به خارج صادر  
کرده که اگر نفت  
خام به پلاستیک  
تبدیل شود هر  
کیلو کاست در  
بازار جهانی ۴۰  
هزار ریال ارزش  
خواهد داشت**

**تولید**